
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2020
 

Processo nº: 01200.703199/2016-11.
Contrato nº: 05/2018.
Contratada: BR MAIS COMUNICAÇÃO LTDA.
Objeto: Prestação de serviço de comunicação corpora�va para atender o MCTIC, para a realização de
planejamento de comunicação, no relacionamento com a imprensa, na produção de conteúdo mul�mídia
e em relações públicas, a serem realizadas em território nacional e internacional.

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Por este Termo, com amparo no ar�go 65, § 8°, da Lei n° 8.666/93, a
Coordenação-Geral de Recursos Logís�cos reajusta em 7,822250% (SETE INTEIROS E OITOCENTOS E
VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA MILIONÉSIMOS POR CENTO) o valor global anual do
Contrato nº 05/2018, o qual, dessa forma, passará de R$ 9.900.000,00 (nove milhões novecentos mil
reais) para R$ 10.674.402,75 (dez milhões, seiscentos e setenta e quatro mil quatrocentos e dois reais e
setenta e cinco centavos), com efeitos a par�r de 19 de fevereiro de 2020, observado o disposto na
Cláusula Oitava do referido contrato e planilha abaixo.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA GARANTIA – Em virtude do reajuste, a Contratada fica obrigada a apresentar
a garan�a contratual correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global atualizado do contrato, nos
moldes da Cláusula Decima Segunda do pacto originário.

 
(Assinado eletronicamente)

DOMINGOS CARLOS PEREIRA REGO
Coordenador-Geral de Recursos Logís�cos

Documento assinado eletronicamente por Domingos Carlos Pereira Rego, Coordenador-Geral de
Recursos Logís�cos, em 18/03/2020, às 15:22 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mc�c.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 5296404 e o código CRC C2D55FDF.

Referência: Processo nº 01200.703199/2016-11 SEI nº 5296404

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

